einen f>at, bie geben ftnt je SÖaljfmt au bem nectjften mentag nacf; bcnt 

jmetften tag nacf) wtfmaljt, beb fareb bo man jatt oon crtftub geBürte 

£ufenb brüfmnbert acf)jig ottb fünf far. 
23 aber. 

fibm^ltcbe Urf’iutbeit t>ott 950 1298. 

1. Äöitig 2ot()ar oon Qberttatten fc^enft feine £>ofe in ben ©raffcfKtften SWobena 
unb ^Bologna feiner grau 2tbeltieit. qiaiüa, 31. 9D?ärj 950. 

t 
X. In nomine domini dei aeterni. Lotharius diuina 

fauente clementia rex. si iugalibus uotis rata poscentibus 

adsensnm prebemus, statuni regni nostri firmius solidari 

non ambigimus. Quocirca dominium sanctae dei aeccle- 

siae fidelium nostrorumque presentium scilicet ac lüturorum solertia 

nouerit, qualiter mutuae dilectionis amore per hoc nostrum preceptuin 

concedimus, donamus atque largimur Adeleidae amantissimae coniugi 

nostrae et consorti regni nostri omnes cortes et res iuris nostri ex pa- 

terna hereditate nobis aduenientes infra Mutinensein comitatum et Bo- 

noniensem coniacenles in loco, qui dicitur Yallis uicinaria, una cum 

castellis, uillis, massariciis, capellis, terris, uineis, campis, pratis, pas- 

cuis, siluis, stalariis, castanetis, montibus, uallibus , planiciebus, aquis 

aquaruinque decursibus, molendinis, piscationibus, toloneis, exhibitioni— 

bus, seruis et ancillis, aldionibus et aldiabus omnibusque rebus et 

familiis ad predictas cortes et res integre pertinentibus nec non et a 

nostro iure et dominio in prefatae Adeledae amantissimae coniugis 

nostrae ius et dominium omnino transfundimus ac delegamus, ut liabeat, 

teneat firmiterque possideat illa suique heredes 1 habeantque potesta- 

tem tenendi, donandi, uendendi, commutandi, alienandi, pro anima iu- 

dicandi et quicquid eorum decreuerit aniinus faciendi, omnium hominum 

contradictione funditus reinota. Si quis igitur huius nostri precepli 

uiolator exstiterit, sciat se compositurum auri optimi libras ducenti, 

medietatem kamerae nostrae et medietatera prelibatae Adeleid^ aman¬ 

tissimae coniugi nostrae suisque heredibus, Quod ut uerius credatur 

126 

diligentiusque ab omnibus obseruetur, manu nostra propria roborantes 

anulo nostro subter insigniri iussimus. 

Signum ilonmi (Monogramm LOTHARIVSJ Lotharii se- 

renissimi regis. Petrus , qui et Amizo, regius capellanus 

ad uicem Bruningi episcopi et archicancellarii recogno- 

uit et subscripsit (L. S.). Data pridie kalend. Aprd. anno domi¬ 

nier incarnationis Dccccl, regni uero domni Lotharii XX. indict. 

octaua. actum Papiae feliciter. 

Original $u SartPrupe. 2$on bem Siegel in Waltba ifi noch baö 23ruftbilb 
übrig, baö einen Silienfcepter in ber £anb patt, mit ber Umfcprift: . . . THA- 
R1VS GRACIA I. . Oiefe Urlunbe tarn auö ber getftltcben 2lbininiftration »ott 
f)etbelberg nad; ^arlPrupe unb rüi;rt aud bem Älofierarcbto öott ©elj per. £)a= 
t;tn gelangte fie burcl; bte Äaifertn 2lbelbett, melcbe ©elj gefitftet bat, unb in 
erfter (Sl;e an obigen Äönig Lothar oermäbtt mar. @ie bebielt alfo bte ge= 
febenften fmfe, auch naebbent fie ihren Sobnfi£ am Dberrbein genommen b«tte. 

1 £>te furftoett Sorte ftnb tpeilmeife burcblocpert. 

2. Völlig Otubolf oerfe^t bem Bürger ©tantpbo JU ©trapburg einen ©arten ju 
3ttmicferbbcim für 8 Sftarf. Siett, 17. gebr. 127G. 

Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. ad universo- 

rum noticiam cupitnus pervenire, quod nos dilecto fideli nostro Stam- 

phoni civi Argentinensi ob multe fidelitatis servicia, que nobis impendit 

hactenus et in antea exhibere poterit fructuosa, quendain ortum 

nostrum situm apud Illewicersheim, prius obligatum Reinboldo dicto 

Stiubemvech et ab eo solutum, pro octo marcis obligaviinus et obliga- 

mus presentiuin teslimonio litterarum, de quo quidem orlo predictus 

Stampho annis singulis duarum librarum cum dimidia et decem cappo- 

num redditus recipiet pleniores, predictum ortum tenens et possidens 

tarn diu quousque sibi per nos de predictis octo marcis plenarie fuerit 

satisfactuin. In cujus rei testimonium presens scriptum sibi daraus 

sigilli nostri munimine roboratum. Datum Wienne xiu° kal. Marcii. 

indict. via- anno dom. M°. cc°. lxxvii0. regni nostri anno quinto. 
2lus? bem Original im ©tabtarebio ju ©trapburg. 3$on bent ©iegel tfl nur 

noch ein Srucbfiüct übrig, gllmicferobeim beißt gemöbnltcb Oftmalb, liegt füb= 
lieb bei ©traßburg an ber 311. 3$gl. Böhmer reg. imp. p. 82. 

3. Äöttig Slubolf oerpfänbet bem §>ugo oon Supftcin baö Oorf ©rcßmeiler für 
30 Stlarf ©Ubers?, ©traßburg, 4. gern. 1289. 

Nos Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. ad uni- 

versorum sacri imperii Romani lidelium noticiam tenore presencium 

voluraus pervenire, quod nos inspectis fidei meritis et gratuitis obse- 
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quiorum oblacionibus, quibus strennuus vir Hugo de Lupphenstein di- 

lectus noster fidelis erga nos et imperium se semper reddidit indefessum, 

et volentes ipsum proinde gracie nostre beneficio pervenire (l.preven.}, 

sibi et heredibus suis legitimis villam nostram in Grezwilre pro driginta 

raarcis argenti titulo iusti pignoris obligamus presenciura testiraonio lit— 

terarum. Datum Argentine II non. Januarii anno dorn. M°. cc°. lxxx0 

nono, regni vero nostri anno XVI0. 

2lu3 bem Original tnt qSräfefturatc^tü ju ©traffmrg. 3Son bem ©tcgct tfl 
nod; ein ©tücf übrtg. £ubp(;enfletn tfl Supfktn jnnfcDen £o$fetben mtb 3a= 
bern, ©rejnntrc t;eift ©regeltet im 33reufcbtbal bei SJhtgtg. 33gt. Böhmer 
reg. imp. p. 141. 

4. $ömg Slbolf »erträgt ftrf) mit bem Stfcbof Sourat »on ©trafburg über ftret= 
tige Scft^ungen im ß'tfaf unb 93reidgait. Siotmett, 19. gebr. 1293. 

Adolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. universis sacri 

imperii lidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, gratiam et ornne 

bonum. Super controversia inter nos ex parte una et Conradum vene- 

rabilem Argentinensem episcopum principem nostruin dilectum ex altera 

super bonis et juribus infra scriptis iam diutius ventilata nos cum eo- 

dem episcopo pro utriusque nostrum commodo et ulilitate nec non bono 

statu terre in unum convenimus et in invicein concordavimus sub hac 

forma, videlicet quod nos oppidum Mulnhusen situm in superiori Alsa- 

cia 1 cum omnibus suis juribus et pertinenciis, item medietatem ville 

nuncupate Wasselnheim 2, que sita est prope castrum Cronemberg3, 

cum omnibus juribus et pertinenciis suis eo jure et modo, quibus im- 

peratores et reges nostri predecessores medietatem diele ville anlea 

tenuerunt, debeamus possidere libere et quiete sine impediinento quo- 

libet pro tempore vite nostre, ipse vero episcopus castrum Nuwein- 

burg 4, situm in Brisgouwe prope oppidum Istein 5, item oppidum sive 

villam diclam Mollesheim6, Mutziclie7, Hormetzheiin 8 et Wege 9 

villas cum omnibus ipsarum juribus et pertinenciis libere et quiete pos- 

sidebit absque iinpedimento quolibet similiter tempore vite sue, villas 

autem Ganlrazheiin 10 et Sülze 11 cum omnibus villis et bonis ad co- 

miciam spectantibus ambo possidebimus communiter pro indiviso tem¬ 

pore vite nostre, jura utilitates et omnes proventus, qui ab ipsa comicia 

provenire poterunt, inter nos bona Me equaliter dividentes, eo salvo, 

quod si ad nos vel ad dictum episcopum aliqui homines seu bona in 

dicta comicia specialiter pertineant, de quibus constet vel constare pos- 

sit, ille, ad quem de jure spectanl, suos homines vel bona suis usibus 

specilialiter applicabit, aliis bonis dicte comicie communibus et pro in¬ 

diviso remanentibus, ut superius est expressum, hoc adiecto, quod die- 
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tus episcopus medietatem dicte ville Wasselnheim tenehit eo jure et 
modo, quibus sui predecessores eain antea tenuerunt. ad hoc predictus 
episcopus per stipulacionem sollempnem nobis promisit et se ad hoc 
obligavit, quod annuatim in civitate Argenlinensi apud magistrum monete 
nobis ante diem nativitatis domini quadraginta marcas puri et examinati 
argenti teneatur, postposita excusacione qualibet, persoluisse. hanc autem 
composicionem amicabilem amicabiliter initani sic esse volumus perso¬ 
nalem, quod per eam post mortem nostram sacro imperio et successori- 
bus nostris et post obitum dicti episcopi Argentinensi ecclesie et ipsius 
successoribus nullum debeat preiudicium generari. Huius autem com- 
posicionis et concordie mediatores fuerunt et testes sunt: venerabilis 
Petrus episcopus Basiliensis, frater Fridericus, commendator domus 
hospitalis s. Johannis Jerosol. in Columbaria, nobiles viri Eberhardus 
de Catzenellemboge et Egeno de Vriburch, comites. Gerlacus de 
Bruberch, Heinricus de Yleckenstein et Nicholaus scultetus Argenti- 
nensis et alii quam plures. et ut oinnia supra dicta observentur inviola- 
biliter illibata, presentem paginam conscribi iussimus et tradi dicto 
episcopo nostri sigilli munimine roboratam. Datum in Rohvile XI kal. 
Marcii indict. sexta. anno dom. M°. cc°. nonagesimo tercio. regni vero 
nostri anno primo.